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Wstęp

Problematyka dotycząca rozwiązywania sporów na drodze sądownictwa polubow-
nego w sferze sportu stanowi jedno z najciekawszych oraz najbardziej aktualnych za-
gadnień prawnych towarzyszących ruchowi sportowemu. W pierwszej kolejności wy-
nika to z komercjalizacji sportu oraz podporządkowania działalności na tym polu re-
gułom prawa gospodarczego. W konsekwencji, instytucja arbitrażu jest w tej dziedzinie
potrzebna w podobnym stopniu, co w każdym innym obszarze działalności handlowej.
Znaczenie oraz funkcje arbitrażu handlowego stanowią przedmiot licznych opracowań
naukowych. Do powyższego zagadnienia odniesiono się w części pierwszej niniejszej
monografii, której celem jest dokonanie wyjściowych ustaleń terminologicznych oraz
przygotowanie podłoża dla rozważań szczegółowych.

Drugim powodem, dla którego tzw. arbitraż sportowy może stanowić przedmiot
zainteresowania naukowego są jego specyficzne cechy, które stanowią konsekwencję
wyjątkowych, bardzo charakterystycznych atrybutów samego zjawiska sportu. Musi
być ono przecież podporządkowane wymogom równości szans w rywalizacji sporto-
wej, niepewności wyniku oraz integralności zawodów sportowych. W konsekwencji,
na straży wymienionych wartości w ramach ruchu sportowego, może stać również są-
downictwo polubowne, które w tym celu wykształciło szereg interesujących rozwiązań
prawnych. Należą do nich, w szczególności, instytucjonalny charakter, swoista „przy-
musowość”, poufność postępowań oraz dostosowanie efektywności orzekania do dy-
namiki rywalizacji sportowej. Wskazane cechy sądownictwa polubownego w sporcie
będą przedmiotem zasadniczej części niniejszej monografii. Szczególna uwaga zosta-
nie zaś poświęcona problemowi zgodności z prawem powszechnie obowiązującym po-
szczególnych rozwiązań proceduralnych.

W niniejszej monografii omówiono również podstawy działania oraz struktury or-
ganizacyjne najważniejszych sportowych sądów arbitrażowych, w tym CAS (Court of
Arbitration for Sport). Przedstawiona zostanie specyfika postępowania przed CAS oraz
rodzaje postępowań, które są prowadzone przez ten sąd.

Uwagi przedstawione w monografii wyrażone zostały na tle stanu prawnego obo-
wiązującego na 15.1.2019 r.
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